



جناب آقای مهندس جوادپور با تشکر از وقتی که در اختیار روابط عمومی سازمان گذاشته اید خواهشمند است به طور مختصر خودتان را معرفی نمایید:

یداله جواد پور متولد فروردین ماه سال ۱۳۴۶ در شهرستان نی ریز استان فارس، با مدرک تحصیلی فوق لیسانس زراعت و ۲۸ سال سابقه خدمت در مجموعه جهاد کشاورزی شامل کارشناس مرکز خدمات کشاورزی چاهک، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خاتم، رئیس اداره نظام های بهره برداری استان یزد، مدیر حفظ نباتات، مدیر هماهنگی ترویج، مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان یزد و مدیر سازمان تعاون روستایی استان یزد هستم.

توضیح مختصری در خصوص وضعیت کنونی سازمان تعاون روستایی در استان یزد و برنامه ها و فعالیت های بلند مدت مجموعه سازمان ارائه بفرمایید:

در حال حاضر سازمان تعاون روستایی استان یزد توسط ۱ معاونت، ۵ اداره ستادی (خدمات فنی و کشاورزی، آموزش، حسابرسی، بازرگانی، امور عمومی)، ۹ واحد ستادی (نمایندگی ولی فقیه، برنامه ریزی، امور مالی، حقوقی، حراست، آمار و خدمات کامپیوتر، امور تشکل های کشاورزی، نظام های بهره برداری و روابط عمومی) و ۷ اداره در شهرستانهای ابرکوه، اردکان، بافق، تفت، خاتم، مهریز و یزد و ۲ نمایندگی در شهرستان های میبد و بهاباد با در اختیار داشتن ۵۶ نفر نیروی انسانی شاغل اهداف و وظایف خود را در اقصی نقاط روستایی در گستره استان پیگیری می نماید. شایان ذکر است سازمان تعاون روستایی استان یزد در شهرستان اشکدر فاقد اداره مستقل بوده و خدمات سازمان از طریق اداره تعاون روستایی شهرستان یزد ارائه می گردد.

از جمله برنامه ها و فعالیت های بلند مدت مجموعه سازمان تعاون روستایی استان یزد توانمندسازی شبکه، ساماندهی تعاونی های موجود، تنوع بخشی فعالیتهای اقتصادی درون شبکه، بازرگانی و بازار رسانی محصولات کشاورزی، افزایش و توسعه تأمین و توزیع نهاده های مورد نیاز کشاورزان و روستائیان استان، تجهیز و توسعه زیرساختهای شبکه، افزایش و تقویت تعاونی های تخصصی، تقویت نظام های بهره برداری و تعاونی های تولید، توسعه خریدهای تضمینی محصولات کشاورزی استان، گسترش مراکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی، اصلاح ساختار منابع مالی و انسانی تشکلهای تحت نظارت، زمینه سازی پذیرش تصدی های دولتی توسط تشکلهای تحت نظارت، گردآوری سرمایه های خرد و تقویت بنیه مالی اعضاء شبکه و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی استان می باشد.

مختصری در خصوص وضعیت کنونی، ظرفیت ها و قابلیت های شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی استان یزد بیان بفرمایید:

در مجموع در سطح استان یزد ۱۰۲ تشکل روستایی، کشاورزی، تولید و زنان، ۱۲ واحد نظام صنفی کارهای کشاورزی و ۱۰ کانون خبرگان کشاورزی تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان یزد به تفکیک ذیل فعالیت می کنند:

۳۸ شرکت تعاونی روستایی، ۳۸ شرکت تعاونی کشاورزی، ۱۶ شرکت تعاونی تولید، یک شرکت تعاونی روستایی زنان، ۳ اتحادیه تعاون روستایی شهرستانی (به تفکیک در شهرستان های ابرکوه، تفت و یزد)، ۶ اتحادیه استانی به تفکیک: ۳ اتحادیه تعاونی کشاورزی (دامداران/گلخانه داران/ مرغداران)، یک اتحادیه تعاونی روستایی، یک اتحادیه تعاونی تولید و یک اتحادیه تعاونی های کشاورزی و منابع طبیعی، ۱۱ نظام صنفی شهرستانی و یک نظام صنفی استانی و ۹ انجمن خبرگان کشاورزی در شهرستان های تابعه استان و یک کانون خبرگان کشاورزی استانی.

از جمله پتانسیل ها و ظرفیت های شبکه تعاونی ها و تشکل های روستایی و کشاورزی استان یزد را بمی توان به قرار ذیل بیان نمود:

- ✓ برخورداری از اساسنامه جامع و کامل و پشتوانه مردمی با حضور تولیدکنندگان بخش کشاورزی و حضور در اقصی نقاط استان با مجموعاً ۱۰۲ تعاونی و تشکل روستایی، کشاورزی، تولید و زنان که با سرمایه ای قریب ۲۱۹ میلیارد ریال و ذخیره قانونی ای بالغ بر ۹۳ میلیارد ریال و عضویت قریب یکصد و ده هزار نفر عضو از کشاورزان و روستائیان منطقه تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان یزد فعالیت می کنند.
- ✓ فعالیت ۱۲ واحد نظام صنفی کارهای کشاورزی با عضویت بیش از ۱۴ هزار نفر بهره بردار بخش کشاورزی استان در راستای مدیریت، ساماندهی، نظم بخشی کارهای کشاورزی و حمایت از حقوق افراد شاغل در بخش کشاورزی.
- ✓ فعالیت ۱۰ کانون خبرگان کشاورزی با عضویت نمونه های بخش کشاورزی به منظور ارتقای سطح دانش فنی تولید کنندگان و انتقال تجربیات موفق بخش به سایر بهره برداران در سطح استان.
- ✓ سرمایه گذارهای قابل توجه در طول سالیان متمادی شامل: وجود بیش از ۳۰ واحد صنایع تولیدی، تبدیلی، تکمیلی و فرآوری به تفکیک: کارخانه خوراک دام (۱ واحد) کارخانه موادلبنی (۱ واحد) ایستگاه بوجاری بذر (۱ واحد) کشتارگاه مرغ (۱ واحد)، سردخانه (۱ واحد)، کارخانه یخ (۱ واحد)، بسته بندی خشکبار و حبوبات (۱ واحد)، بسته بندی قندوشکر و چای و مواد پودری (۱ واحد)، سورت و بسته بندی محصولات گلخانه ای (۱ واحد)، ایستگاه جمع آوری

شیر (۱۶ واحد فعال)، آزمایشگاه آنالیز شیر و خوراک دام (۱ واحد)، واحد پرورش طیور (۱ واحد)، واحدهای خوراک دام صنعتی (۳ واحد). وجود ۹۳ باب انبار چند منظوره به ظرفیت ۷۷۲۵۰ تن به تفکیک: ۳۷ باب انبار دولتی به ظرفیت ۲۱۰۰۰ تن و ۵۶ باب انبار متعلق شبکه تحت نظارت به ظرفیت ۵۶۵۰۰ تن، وجود ۲ شرکت حمل و نقل درون شبکه ای (یزد، اردکان)، راه اندازی ۸ باب بازارچه و مراکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در سطح استان، وجود ۴۷ باب فروشگاه مصرف، وجود ۸۴ باب فروشنده گی مواد سوختی و ۳ جایگاه پمپ بنزین سکودار در سطح استان

- ✓ تعلق بیشترین سهم (۴۸ درصد) از سهام صندوق حمایت از بخش کشاورزی استان یزد به شبکه تعاونی ها و تشکل های کشاورزی و روستایی استان
- ✓ عملکرد بسیار خوب شبکه ای در بخش دام و طیور در تعاونی های تولید روستایی (عملکرد مطلوب در هماهنگی با اتحادیه)
- ✓ پراکنش بسیار خوب تعاونی ها در بخش های کشاورزی در سطح استان
- ✓ حضور فعال در تکمیل زنجیره تولید (از مزرعه تا سفره)
- ✓ تاثیرگذاری مناسب شبکه در تعیین نرخ محصولات کشاورزی تولیدی

خلاصه ای از اهم شاخص های عملیاتی و طرح های شاخص اجرایی شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی استان یزد را بیان کنید:

از اهم شاخص های عملیاتی و طرح های شاخص اجرایی شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی استان یزد می توان به خریدهای توافقی، تضمینی و حمایتی محصولات کشاورزی و دامی، تامین و توزیع انواع نهاده های کشاورزی بین روستائیان و کشاورزان استان، صادرات انواع محصولات کشاورزی، توسعه، تکمیل و تجهیز زیر ساخت های شبکه تعاون روستایی استان، توزیع انواع کالاهای اساسی، مصرفی، فراورده های نفتی، اقلام حرفه ای و معیشتی بین روستائیان و کشاورزان، هدایت و حمایت از فعالیت های اقتصادی و اعتباری شبکه تعاونی ها و تشکل های روستایی و کشاورزی استان (تامین نقدینگی) با پرداخت تسهیلات کم بهره، تامین ذخیره سازی و توزیع میوه تنظیم بازار (سیب و پرتقال) در ایام عید نوروز در سطح استان، حضور فعال شبکه تعاونی های تحت نظارت در تکمیل زنجیره تولید (از مزرعه تا سفره) و تاثیرگذاری مناسب شبکه در تعیین نرخ محصولات کشاورزی تولیدی، بهره برداری و تجهیز مراکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی، ایجاد و تجهیز چندین کارخانه صنایع تبدیلی و تکمیلی و بسته بندی مدرن، تدوین و اجرای طرح تکمیل زنجیره تولید تا مصرف شیر و مرغ استان در راستای اجرای شاخص های اقتصاد مقاومتی و به عنوان الگو در سطح کشور، تهیه و تدوین برنامه جامع بازاریابی محصولات گلخانه ای در بخش صادرات، ایجاد، توسعه و ساماندهی تعاونی های تولید و نظام های بهره برداری بخش کشاورزی در سطح استان، جذب و ساماندهی بهره برداران بخش کشاورزی استان در نظام های صنفی کارهای کشاورزی، اجرای طرح اقتصادی پرورش بز مورسیا در سطح تعاونی های دامداران استان، اجرای طرح مدیریت تغذیه گیاهی در سطح مزارع پسته استان، برگزاری یا مشارکت در نمایشگاه های عرضه محصولات کشاورزی، سازماندهی و آموزش اعضاء و کارکنان شبکه، نظارت و حسابرسی تعاونی ها و تشکل های روستایی کشاورزی، زنان، تولید، سهامی زراعی و صنوف تحت نظارت، ایجاد، گسترش تعاملات سازنده و برگزاری جلسات متعدد با مسئولین ارشد کشوری و استانی در راستای جلب حمایت هر چه بیشتر بخش دولتی از روستائیان و کشاورزان استان، توسعه سطح اطلاع رسانی مطلوب ظرفیت ها و عملکرد شبکه و تعامل سازنده و پویا با رسانه های جمعی نام برد. البته برای پرهیز از اطاله کلام از ذکر اعداد و ارقام مربوطه خودداری می کنم.

مختصری در خصوص اهم افتخارات کسب شده توسط سازمان تعاون روستایی استان یزد و شبکه تعاونی ها و تشکل های تحت نظارت در

سال های اخیر بفرمایید:

کسب رتبه برتر توسط سازمان تعاون روستایی استان یزد در جشنواره مدیریت ارزیابی عملکرد (جشنواره شهید رجایی سال ۱۳۸۳)، کسب رتبه برتر کشور توسط حوزه امور اداری تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد ادارات امور اداری سازمان های تعاون روستایی سراسر کشور. (سال ۱۳۸۸)، کسب عنوان مدیریت برتر کشور توسط مدیریت سازمان تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد مدیران تعاون روستایی های سراسر کشور. (سال ۱۳۸۸)، کسب رتبه سوم کشور توسط سازمان تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد سازمان های تعاون روستایی کشور. (سال ۱۳۹۲)، کسب رتبه برتر استان توسط ستاد اقامه نماز سازمان تعاون روستایی استان یزد از بین دستگاه های اجرایی استان یزد. (سال ۱۳۹۲)، کسب رتبه برتر دبیرخانه تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد دبیرخانه های تعاون روستایی های سراسر کشور (سال ۱۳۹۴)، تقدیر از سازمان تعاون روستایی استان یزد به عنوان دستگاه همواره برتر در زمینه ی صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی از سال ۱۳۹۴ تاکنون، کسب عنوان غرفه برتر و تقدیر از مشارکت فعال سازمان و شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی استان یزد در نخستین نمایشگاه توانمندی های روستائیان استان. (سال ۱۳۹۴)، کسب عنوان روابط عمومی برتر کشور توسط روابط عمومی تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد روابط عمومی های تعاون روستایی های سراسر کشور (از سال ۱۳۹۴ تاکنون)، کسب رتبه دوم کشور در حوزه نظارت و حسابرسی تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد ادارات حسابرسی سازمان های تعاون روستایی سراسر کشور. (سال ۱۳۹۵)، کسب مقام برتر استان در ارزیابی مدیریت مصرف انرژی در ساختمان اداری دستگاه های اجرایی استان یزد. (سال ۱۳۹۵)، کسب رتبه سوم کشور توسط حوزه امور صنوف و تشکل های مردم نهاد تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد دفتر ساماندهی صنوف و تشکل های مردم نهاد سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور. (سال ۱۳۹۶)، کسب رتبه سوم کشور توسط حوزه امور اداری تعاون روستایی استان یزد در

ارزیابی عملکرد اداره کل منابع انسانی، نوسازی و پشتیبانی سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور. (سال ۱۳۹۶)، کسب رتبه برتر استان در برنامه های گرامیداشت هفته دولت توسط سازمان تعاون روستایی استان یزد در ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی استان. (سال ۱۳۹۷)، کسب عنوان شرکت تعاونی نمونه کشور توسط شرکت های تعاونی روستایی استان.

اتحادیه ها و شرکت های تعاونی موفق تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان یزد را معرفی نمایید:

از جمله اتحادیه ها و شرکت های تعاونی موفق تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان یزد می توان به اتحادیه تعاونی های دامداران استان یزد، اتحادیه تعاونی های تولید استان یزد، شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران شهرستان های یزد، اردکان و مهریز، شرکت تعاونی مرغداران شهرستان تفت، شرکت های تعاونی روستایی ابرار شاهدهیه، امید بهاباد، مروست، میاندشت ابرکوه، توحید بهادران و شرکت های تعاونی تولید نگیں شمال اردکان، خرم بافق و سبزدشت محمدیه ابرکوه اشاره نمود.

اتحادیه تعاونی های دامداران استان یزد به عنوان یکی از توانمندترین تشکلهای بخش کشاورزی استان یزد با عضویت بیش از ۱۵ هزار نفر از دامداران منطقه در قالب ۱۱ شرکت تعاونی دامداران با ظرفیت های قابل توجه و سرمایه ای بالغ بر ۵۶ میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید در بخش دامپروری و ارتقای سطح علمی بهره برداران بخش و کیفیت محصولات تولیدی تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان فعالیت دارد. اتحادیه تعاونی های دامداران استان یزد با تکمیل زنجیره تولید تا مصرف محصول شیر دامداران استان گامی موثر در بازرسانی و مدیریت بازار محصول شیر استان برداشته است.

این اتحادیه در سال جاری با مشارکت فعال در طرح توجیهی اقتصادی پرورش بز شیری نژاد مورسیا در سطح استان یزد با سرمایه گذاری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال جهت خریداری و انتقال یک هزار و ۸۰۰ رأس بز مورسیا از اسپانیا به استان زمینه توسعه دامداری های پرورش نژاد های اصلاح شده پر تولید دامی در سطح روستاها و دامداری های استان و به تبع آن افزایش بهره وری از نهاده های دامی، توسعه صنعت لبنیات حاصل از شیر بز، دستیابی به بازارهای برون مرزی، توسعه اشتغال پایدار روستایی و بهبود معیشت خانوارهای روستایی را فراهم ساخته است. با توجه به مزیت ها و ویژگی های خاص تولیدی این نژاد از بز نسبت به سایر نژادهای مشابه نظیر مدت زمان کوتاه بلوغ، چند فلوزایی، سازگار بودن با اقلیم منطقه، مقاومت بالا در برابر انواع بیماری های شایع دامی و دوره شیردهی ۲۱۰ روز در سال با تولید سالیانه بیش از ۶۰۰ کیلوگرم شیر با چربی ۵.۷ درصد و پروتئین ۳.۴ درصد شاهد افزایش قابل ملاحظه بهره وری تولید در بخش دام و توسعه هر چه بیشتر اتحادیه و شرکت های تعاونی دامداران استان می باشیم.

شرکت تعاونی دامداران شهرستان یزد با بیش از دو هزار و ۱۳۰ نفر عضو از دامداران منطقه، سرمایه ای بالغ بر ۲۶ میلیارد ریال و ذخیره ی قانونی قریب ۹ میلیارد ریال با بهره گیری از افراد متعهد و متخصص در ترکیب هیئت مدیره خود با سرمایه گذاری های متعدد در بخش دام استان یزد در طول سال های متمادی یکی از موفق ترین شرکت های تعاونی کشاورزی استان یزد می باشد. این شرکت تعاونی در راستای اهداف اساسنامه، خدمات ارزنده ای را به اعضای خود ارائه می نماید. تامین، توزیع و خرید و فروش نهاده های دامی، جمع آوری، بازرسانی و فروش شیر خام تولیدی دامداران منطقه، احداث و تجهیز کارخانه مدرن تولید خوراک دام، خرید و فروش ادوات و لوازم و تجهیزات دامداری، احداث آزمایشگاه تخصصی آنالیز شیر و خوراک دام و انجام فعالیت های آزمایشگاهی از جمله فعالیت های بارز شرکت تعاونی دامداران شهرستان یزد می باشد.

اتحادیه تعاونی های تولید روستایی استان یزد به عنوان یکی از توانمندترین تشکلهای بخش کشاورزی استان یزد با عضویت بیش از ۴ هزار نفر از کشاورزان منطقه در قالب ۱۶ شرکت تعاونی تولید روستایی در سطح استان با ظرفیت های قابل توجه و سرمایه ای بالغ بر ۵ میلیارد ریال تحت نظارت سازمان تعاون روستایی استان با عملکرد بسیار خوب شبکه ای در بخش تولید کشاورزی روستایی استان با هدف افزایش بهره وری عوامل و منابع تولید کشاورزی در زمینه تولید و فرآوری انواع بذور اصلاح شده، تهیه و توزیع انواع نهاده های کشاورزی، تامین و به روز رسانی ماشین آلات و ادوات کشاورزی مورد نیاز تولید کنندگان بخش کشاورزی استان، خرید و فروش محصولات کشاورزی، بیمه کشاورزان، روستائیان و عشایر و تامین و ذخیره سازی و توزیع میوه تنظیم بازار و سایر کالاهای تنظیم بازار در سطح استان فعالیت دارد.

شرکت تعاونی روستایی ابرار شاهدهیه با بیش از سه هزار و ۲۰۰ نفر عضو و ذخیره ی قانونی ای بالغ بر چهار میلیارد ریال از سال ۱۳۴۵ تحت نظارت اداره تعاون روستایی شهرستان یزد فعالیت می نماید و با بهره گیری از افراد متعهد و متخصص در ترکیب هیئت مدیره خود، یکی از موفق ترین شرکت های تعاونی روستایی استان یزد می باشد. این شرکت در راستای اهداف اساسنامه، خدمات ارزنده ای را به اعضای خود ارائه می نماید. توزیع انواع کالاهای اساسی، مصرفی، فرآورده های نفتی، اقلام حرفه ای و معیشتی بین روستائیان، تهیه و توزیع نهاده های کشاورزی و دامی، خرید و فروش محصولات کشاورزی، راه اندازی مرکز عرضه مستقیم مواد غذایی و محصولات کشاورزی، پرداخت تسهیلات به اعضاء از جمله فعالیت های بارز شرکت تعاونی مذکور می باشد.